
_`

/\

\t

,,._z,z‹-z-._.-_-A“Ç

"“"°"`”_"“""""""““\

O " “ GOVERNO MUNICPAL DE PALHANO 4 ¬l....,.«.-«rt ~-
. r X; V .\,&¿¿¿¿ Ç 'K.

,,-fia A

\.

£á‹

ir6,I

Í; T,, SAÕ., “vg,agf

\f. . xp* ~"'›=\o t~\:*~ .*'«fr-~v f /
sz., \ ,V W./»*'““l K “'-~~«-»""

'^"~«f 51 z z»-A..__:1~í”Ê_iÉ*fš~ëÍ§Ê"l

ATA DA SESSAO DE CREDENCIAMENTO, COM RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Ng
PP-005/2017-DIVERSAS.

OBIETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE FABRICAÇÃO NACIONAL,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS), DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Aos 05 (cinco) dias do mês de Abril do ano de 2017 às 16:00 horas deu início a sessão; a Comissão
de Pregão deu-se prazo para recebimento de Credenciamento dos proponentes interessados das
16:00 às 16:15 horas, em seguida 0 Sr. WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA - PREGOEIRO,
nomeado pela Portaria ng 00317.01/2017, de 17 de Janeiro de 2017, e assessorado pela Equipe
de Apoio, composta pelos Servidores: ]OSÉ ATILA DA SILVA E MARIA VALERIANA DE OLIVEIRA,
ambos pertencentes da Equipe de Apoio, nomeada através desta mesma Portaria, para realização
da sessão para processamento do Pregão Presencial supra citado. Onde compareceu a sessão o
representante da empresa: 01. CARSAU COMSERV EIRELI - ME, inscrita com o CNP] ng
23.156.411/0001-76, neste ato representado pelo Sr. Lucas Cardozo Saunders, portador do RG ng
97001018950 SSP/CE; (CREDENCIADA); 02. MULTI PRINT COMERCIO DE TOUNERS EIRELI - ME,
inscrita com 0 CNP] ng 07.633.382/0001-30, neste ato representado pelo Sr. Sergio Luis Ramos,
portador do RG ng 3229880 SSP/SC; (CREDENCIADA); 03. SETE COMERCIAL E COMERCIO E
SERVIÇOS - ME, inscrita com 0 CNP] ng 26.601.949/0001-30, neste ato representado pelo Sr. Luiz
Matias de Lima Neto, portador do RG ng 91003052080 SSP/CE; (CREDENCIADA); 04. ]. A . DE
LIMA ]ÚNIOR - ME, inscrita com o CNP] ng 20.101.913/0001-01, neste ato representado pelo Sr.
]osé Aureli de Lima ]unior, portador do RG ng 99002341467 SSP/CE (DESCREDENCIADA) não
atendimento as exigências do Edital; 05. ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME, inscrita com o CNP] ng 17.325.907/0001-23, neste ato representado pelo Sr. Mario
Paes Cavalcante, portador do RG ng 03146107920 DETRAN/CE; (DESCREDENCIAMENTO) não
atendimento as exigências do Edital; 06. GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA, inscrita com o
CNP] ng 07.270.366/0001-20, neste ato representado pelo Sr. Antonio Costa de Lima, portador do
RG ng 2008514217-9 SSP/CE; (CRENDENCIADO). Após a divulgação do resultado do
credenciamento a Comissão de Pregão colocou à palavra ao licitante presente onde 0 mesmo
declinou de usa-la. Deu-se o início da sessão para lances verbais com a abertura e analise da
proposta preço, sendo a mesma classificada de acordo com as exigências contidas no edital.
Passado então para fase de lances verbais conforme mapa abaixo.

› EMPRESA PARTICIPANTE O P PROPOSTA INICIAL
GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA 34-7.410,54 V

EBROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA(DESCLASSIFICAD 350.000,00
]. A DE LIMA IÚNIOR - ME (DESCLASSIFICADA) 253.866,00
SETE COMERCIAL E COMERCIO E SERVIÇOS - ME [DESCLASSIFICADA) 295.412,55
MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI - ME (DESCLASSIFICADA) 299.790,25
CARSAU COMSERV EIRELI - ME 364.990,00 -,/

tora Único
PROPOSTAÊ EMPRESA PARTICIPANTE | INEUAL 1*-ÉLANCE I ZQLANCE lPÇO FINAL I

¡ GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA | 347.410,54 Í./3 `\ FT

CARSAU coMsERvEiREL1 - ME | 364.990,00 346.040,00 ] I

E3

"I
Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000 ' /

Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.92 232-0
E-MAIL: cplpalhano@gmaiI.com M4 Ã 74



' VG, «issi '~«»r‹%.âa4'itië«--
CONT. ATA DA SESSAO DE CREDENCIAMENTO, COM RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGAO
PRESENCIAL Ng PP-005/2017-DIVERSAS.

Sendo então concluída a fase de lances verbais com vencedor: CARSAU COMSERV EIRELI -
ME. LOTE ÚNICO - VALOR GLOBAL DE R$ 346.040,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E
QUARENTA REAIS). Mesmo com a insistência do pregoeiro junto ao licitante ganhador para a
redução dos preços apresentados, o mesmo declarou a impossibilidade de redução, alegando que
os preços apresentados são os mínimos viáveis pela empresa. Após a etapa de lances foram feita a
confirmação das condições habilitatórias do Licitante vencedor da etapa de lances, inclusive para
efetivação da adjudicação; 0 Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do
Envelope 02 - Documentos de Habilitação e passou a analisar todos os documentos dos licitantes,
após analise da documentação onde o mesmo atendeu satisfatoriamente as exigências do Edital;
isto posto, a empresa CARSAU COMSERV EIRELI - ME. LOTE ÚNICO - VALOR GLOBAL DE R$
346.040,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUARENTA REAIS), foi declarada
HABILITADA. Tendo em vista o resultado acima, o presente processo licitatório será
encaminhado as Autoridades Competentes, para apreciação e análise para fins de Homologação.
Ao final da sessão, onde foi concedida a palavra ao representante da empresa licitante presente,
onde não houve registro de quaisquer impugnações em face do resultado da fase de Lances e
Habilitação, e que renunciavam ao direito de recurso previsto no Art. 4g, Inciso XVIII da Lei
Federal 10.520, de 17 de ]ulho de 2002; sendo assim, o Pregoeiro Sr. Washington Aluisio de
Oliveira, adjudicará posteriormente [após Parecer jurídico) o objeto deste certame em favor da
empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar, Eu, ]OSE ATILA DA SILVA, integrante da Equipe
de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes a
sessão, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante presente. Deu-se então, por
encerrada, a presente sessão pública, às 18:20 horas (horário local).

EMPRESAS PRESENTES:

^ “õgwooW 41
CARSAU COMSERV EIRELI - ME

Lucas dose nders -
,K já /¿

G RD , ÁS PNEUS E PEÇAS LTDA
Antônio Costa de Lima

SETE COMERCIAL *COM RCIO E SERVIÇOS - ME
L 'z Matias de Limas o

Wi) ._

. . D IUNIGR - ME
josé reli d ima šunior

..¬,%

I vzQ._
.ff?fFÊ}`f\'“' ..§$;›.,\

'5'E23*al Cv Oaz/

fge
Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000 i

FonelFax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0 _.
E-MAIL: cpIpaihano@gmaiI.com

GOVERNO MUNICIPÀL DE PÁLHANO E ¿›)9 i
7

«

×

..›

of
\Q1<§'~¬z .~c\"Í 8~‹\`fj/~io cê ~ , *°



r ,, `- eovERNo :v|uN|c|PA|. oe PALHANQ ' Ç, zm,

/'*‹,lÍ“Í`~5“' ff›í*}:-.
V /,__,_________ __________________ I \\>. “X

\ wé;
,~›~».,.,& ., \\a.`,, Ê 43.) šä M .W

/fÍ`›WÍ`7?"^"-
,KQ*LT-5" Ci'gi'

m,
..-›=‹*"<::,¡>Í..§{:;»»

CONT. ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, COM RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGAO
PRESENCIAL Ng PP-005/2017-DIVERSAS.

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

\?%bÍl /á¿,,ø/Lt? ' Â
WASHI GTON ALUISIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro PMP

Í/ .....

‹‹‹‹‹"Joss ATILA D 1L\¿4›-“'
,z 2' Equipe de Apoio PMP

2% bag. 'Z dg; 2§l.'o,ol‹›'›a\
M RIA VALERIANA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio PMP

z\

fé
Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000

F0nelFaX: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920. -O I \

¡\
E-MAIL: cp|palhano@gmai|.com


